
偏差値50未満で大学合格実績を伸ばした学校　一都四県　（2017）　～国立～

平成29年実績でGMARCH合格率20%以上・国立合格率10％以上かつ前年比110％以上・前年差10名以上の学校を摘出しています。

男子 女子 H29 H28 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比

宝仙学園 43 44 175 178 29 18 16.6% 10.1% 11 161.1% 40 42 22.9% 23.6% ▲ 2 95.2% 113 83 64.6% 46.6% 30 136.1%

茗溪学園 47 48 250 257 49 38 19.6% 14.8% 11 128.9% 72 53 28.8% 20.6% 19 135.8% 109 96 43.6% 37.4% 13 113.5%

青稜 45 46 437 346 50 39 11.4% 11.3% 11 128.2% 96 97 22.0% 28.0% ▲ 1 99.0% 273 232 62.5% 67.1% 41 117.7%

※四谷大塚提供資料および『週刊朝日』2017年4月21日号、2016年4月22日号のデータを基に作成

偏差値50未満で大学合格実績を伸ばした学校　一都四県　（2017）　～早慶上理～

平成29年実績でGMARCH合格率20%以上・早慶上理（早稲田大・慶應義塾大・上智大・東京理科大）合格率20％以上かつ前年比110％以上・前年差10名以上の学校を摘出しています。

男子 女子 H29 H28 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比

開智未来 41 42 154 81 13 10 8.4% 12.3% 3 130.0% 43 15 27.9% 18.5% 28 286.7% 75 20 48.7% 24.7% 55 375.0%

かえつ有明 42 43 170 159 9 7 5.3% 4.4% 2 128.6% 36 21 21.2% 13.2% 15 171.4% 49 73 28.8% 45.9% ▲ 24 67.1%

光塩女子学院 47 142 125 16 16 11.3% 12.8% 0 100.0% 105 77 73.9% 61.6% 28 136.4% 101 123 71.1% 98.4% ▲ 22 82.1%

茗溪学園 47 48 250 257 49 38 19.6% 14.8% 11 128.9% 72 53 28.8% 20.6% 19 135.8% 109 96 43.6% 37.4% 13 113.5%

城北埼玉 46 262 204 14 26 5.3% 12.7% ▲ 12 53.8% 74 60 28.2% 29.4% 14 123.3% 105 101 40.1% 49.5% 4 104.0%

東京都市大学等々力 44 45 188 158 16 26 8.5% 16.5% ▲ 10 61.5% 54 44 28.7% 27.8% 10 122.7% 160 162 85.1% 102.5% ▲ 2 98.8%

淑徳 44 45 391 384 36 28 9.2% 7.3% 8 128.6% 84 74 21.5% 19.3% 10 113.5% 192 185 49.1% 48.2% 7 103.8%

※四谷大塚提供資料および『週刊朝日』2017年4月21日号、2016年4月22日号のデータを基に作成

偏差値50未満で大学合格実績を伸ばした学校　一都四県　（2017）　～GMARCH～

平成29年実績でGMARCH合格率20%以上かつ前年比110％以上・前年差10名以上の学校を摘出しています。

男子 女子 H29 H28 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比

開智未来 41 42 154 81 13 10 8.4% 12.3% 3 130.0% 43 15 27.9% 18.5% 28 286.7% 75 20 48.7% 24.7% 55 375.0%

文教大付 252 231 7 1 2.8% 0.4% 6 700.0% 11 8 4.4% 3.5% 3 137.5% 57 17 22.6% 7.4% 40 335.3%

土浦日大中教 111 116 5 5 4.5% 4.3% 0 100.0% 9 4 8.1% 3.4% 5 225.0% 26 10 23.4% 8.6% 16 260.0%

二松学舎大附柏 35 35 336 300 6 0 1.8% 0.0% 6 11 4 3.3% 1.3% 7 275.0% 70 31 20.8% 10.3% 39 225.8%
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データ提供：森上教育研究所（http://www.morigami.co.jp/）
掲載：株式会社インターエデュ・ドットコム（http://www.inter-edu.com/）



男子 女子 H29 H28 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比

GMARCH

合格者 合格率 対前年 合格者 合格率 対前年 合格者 合格率 対前年
学校名

中学偏差値 卒業生数
国立 早慶上理

聖ドミニコ学園 65 79 1 0 1.5% 0.0% 1 20 24 30.8% 30.4% ▲ 4 83.3% 40 20 61.5% 25.3% 20 200.0%

駒込 39 39 410 395 9 6 2.2% 1.5% 3 150.0% 36 20 8.8% 5.1% 16 180.0% 117 75 28.5% 19.0% 42 156.0%

本庄東 494 425 15 14 3.0% 3.3% 1 107.1% 50 51 10.1% 12.0% ▲ 1 98.0% 178 120 36.0% 28.2% 58 148.3%

京華（男子） 244 221 15 7 6.1% 3.2% 8 214.3% 26 12 10.7% 5.4% 14 216.7% 79 55 32.4% 24.9% 24 143.6%

東京女学館 48 220 230 10 6 4.5% 2.6% 4 166.7% 56 74 25.5% 32.2% ▲ 18 75.7% 176 123 80.0% 53.5% 53 143.1%

日大習志野 398 441 21 22 5.3% 5.0% ▲ 1 95.5% 54 54 13.6% 12.2% 0 100.0% 215 153 54.0% 34.7% 62 140.5%

宝仙学園 43 44 175 178 29 18 16.6% 10.1% 11 161.1% 40 42 22.9% 23.6% ▲ 2 95.2% 113 83 64.6% 46.6% 30 136.1%

聖学院 37 129 142 5 2 3.9% 1.4% 3 250.0% 22 10 17.1% 7.0% 12 220.0% 62 46 48.1% 32.4% 16 134.8%

常総学院 504 515 19 62 3.8% 12.0% ▲ 43 30.6% 21 29 4.2% 5.6% ▲ 8 72.4% 116 88 23.0% 17.1% 28 131.8%

関東学院 41 42 242 235 11 11 4.5% 4.7% 0 100.0% 42 31 17.4% 13.2% 11 135.5% 150 117 62.0% 49.8% 33 128.2%

日大（日吉） 48 49 475 447 16 11 3.4% 2.5% 5 145.5% 25 36 5.3% 8.1% ▲ 11 69.4% 136 107 28.6% 23.9% 29 127.1%

星野学園 46 47 753 653 28 28 3.7% 4.3% 0 100.0% 38 38 5.0% 5.8% 0 100.0% 166 136 22.0% 20.8% 30 122.1%

聖徳学園 211 192 11 4 5.2% 2.1% 7 275.0% 19 30 9.0% 15.6% ▲ 11 63.3% 102 86 48.3% 44.8% 16 118.6%

三輪田学園 42 162 163 11 3 6.8% 1.8% 8 366.7% 36 40 22.2% 24.5% ▲ 4 90.0% 131 111 80.9% 68.1% 20 118.0%

青稜 45 46 437 346 50 39 11.4% 11.3% 11 128.2% 96 97 22.0% 28.0% ▲ 1 99.0% 273 232 62.5% 67.1% 41 117.7%

自修館中教 40 41 132 121 3 7 2.3% 5.8% ▲ 4 42.9% 13 17 9.8% 14.0% ▲ 4 76.5% 99 85 75.0% 70.2% 14 116.5%

大宮開成 44 45 627 518 45 60 7.2% 11.6% ▲ 15 75.0% 181 192 28.9% 37.1% ▲ 11 94.3% 578 497 92.2% 95.9% 81 116.3%

茗溪学園 47 48 250 257 49 38 19.6% 14.8% 11 128.9% 72 53 28.8% 20.6% 19 135.8% 109 96 43.6% 37.4% 13 113.5%

江戸川女子 46 350 316 30 24 8.6% 7.6% 6 125.0% 53 63 15.1% 19.9% ▲ 10 84.1% 172 157 49.1% 49.7% 15 109.6%

大妻多摩 48 153 155 8 16 5.2% 10.3% ▲ 8 50.0% 37 45 24.2% 29.0% ▲ 8 82.2% 148 136 96.7% 87.7% 12 108.8%

東京成徳大 592 567 15 13 2.5% 2.3% 2 115.4% 35 34 5.9% 6.0% 1 102.9% 194 181 32.8% 31.9% 13 107.2%

※四谷大塚提供資料および『週刊朝日』2017年4月21日号、2016年4月22日号のデータを基に作成

≪データにについて≫

　●国立は東京大・京都大・北海道大・東北大・名古屋大・大阪大・九州大・東京工業大・一橋大・筑波大・神戸大・埼玉大・千葉大・お茶の水女子大・東京学芸大・電気通信大・東京外国語大・東京海洋大・東京農工大・

  　首都大東京・横浜国立大・横浜市立大の合計実績です。

　●中学偏差値は、四谷大塚2016年第6回合不合判定テストの80％予想偏差値です。

　●系列高校から系列大学への進学者は反映されていないため、いわゆる付属校は本実績表から除外されています。

データ提供：森上教育研究所（http://www.morigami.co.jp/）
掲載：株式会社インターエデュ・ドットコム（http://www.inter-edu.com/）


